



## **Amendment 04**

The purpose of this amendment is to:

### **4. Respond to potential bidders' questions.**

**QUESTION 4:** What is the current requirement number? The solicitation is stated as: W7714-176232 but amendment 1, 2 and 3 speak to requirement number: W7714-16-6154. Is this the same requirement? Do they need information from W7714-16-6154 to apply to W7714-176232.

**RESPONSE 4 :** *The current call is **W7714-176232** and all proposals should reflect this number. No information is needed from any other calls*

**QUESTION 5:** Amendment 3 states the bid must be received on April 11, they would like to submit it earlier. Is this an issue?

**RESPONSE 5:** No issue to receive proposals before end of closing period of April 11th, 2017

**QUESTION 6:** - Regarding the costing tables, do I need to fill our costing table a, b and c, and the final version? They seem to be covering the same information.

**RESPONSE 6:** *Yes, fill out all tables*

**QUESTION 7:** Regarding costing table 1, it is for Call 1. Am I required to fill it out? Will there be a new one for call 2 or 3?

**RESPONSE 7:** *Please fill out all the costing tables. The Call 1 costing tables are amended as per this Q&A. All Call 1 headings in the tables should read Call 2*

**QUESTION 8:** Part 2, Paragraph 2.1 a) Definition of a Bidder  
Can you confirm if the Bidder definition can include the entity submitting a bid AND its parent, affiliates, subsidiaries, subcontractors or suppliers identified explicitly in the bid?

**RESPONSE 8:** No. Please refer to the definition of a Bidder as specified in under 04 (2007-11-30) Definition of Bidder in the Standard Acquisition Clauses and Conditions:

<https://buyandsell.gc.ca/policy-and-guidelines/standard-acquisition-clauses-and-conditions-manual/1/2003/21#definition-of-bidder>

"Bidder" means the person or entity (or, in the case of a joint venture, the persons or entities) submitting a bid to perform a contract for goods, services or both. It does not include the parent, subsidiaries or other affiliates of the Bidder, or its subcontractors.



**QUESTION 9 :** 4.1.2.2.1 Entity Track Record ( Maximum: 20 points, Minimum: 15 points)

4.1.2.2.1 will be evaluated based on the following rated criteria:

Bidders should demonstrate a recent and successful track record of performance within the space-based radar development or space data exploitation sectors.

In order to demonstrate this, Bidders should demonstrate that they:

- Have been in business within the space-based radar development and/or space data exploitation sectors for at least 37 months (see Part A below); and
- Have completed at least five Innovations (see Part B below).

The relevance of the proposed Innovations to the space-based radar development and/or space data exploitation sectors must be clearly identified.

**RESPONSE 9:** In order to demonstrate this, Bidders should demonstrate that they:

- Have been in business within the space-based radar and/or space-based EO development and/or space data exploitation sectors for at least 37 months (see Part A below); and
- Have completed at least five Innovations (see Part B below).

The relevance of the proposed Innovations to the space-based radar and/or space-based EO development and/or space data exploitation sectors must be clearly identified.

**QUESTION 10:** Table B – Innovation Costs: Due to the privacy law, we are unable to specify the salary of named individuals. It is recommended that the Table be updated to just reference the position (i.e. senior software/systems engineer) and the agreed negotiated rate.

**RESPONSE 10:** The reference position in Table B is acceptable.

**QUESTION 11:** Company Information and Table C – Summary of Project Costs: include the note at the bottom “If the Innovator uses PWGSC Cost Analyst negotiated rates, do not include any benefits or overhead on this page. Overhead rates are subject to review by PWGSC.” Can you confirm if this is the burdened or direct cost?

**RESPONSE 11:** This is a direct cost.

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.**